
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.2

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1. 7. 2022 – změna usnesení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna v kapacitách organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 8. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 31. 8. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.2-1 Název: bod 10.2 priloha 1.pdf
Základní a rozvojová síť Ústeckého 
kraje platná od 1.7.2022 – nová 
příloha

U

10.2-2 Název: bod 10.2 priloha 2.pdf
Základní a rozvojová síť Ústeckého 
kraje platná od 1.7.2022 – původní 
příloha

U

10.2-3 Název: bod 10.2 priloha 3.pdf Žádost o změnu U

10.2-4 Název: bod 10.2 priloha 4.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků U

10.2-5 Název: bod 10.2 priloha 5.pdf Vzor Dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje



A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 až 5 předloženého materiálu,

B) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 038/15Z/2022 

usnesení č. 038/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu tak, že přílohu č. 1 
usnesení č. 038/15Z/2022 nahradí přílohou č. 1 tohoto předloženého materiálu,

C) rozhoduje

1. o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 1 609 600,- Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, na sociální službu 
chráněné bydlení (ID 7734108) v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022, z důvodu snížení kapacity dané sociální služby, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, ve výši 842 300,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením (ID 5171989) a ve výši 767 300,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením (ID 9553549) v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022, v 
rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

D) ukládá

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zveřejnit aktualizaci Základní a 
Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 7. 2022 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,
Termín: 30. 9. 2022

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k uzavření 
dodatku ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,
Termín: 30. 9. 2022

3. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k uzavření 
dodatku k Pověření Ústeckého kraje č. 62 s poskytovatelem sociálních služeb Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace,
Termín: 30. 9. 2022



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 27. 6. 2022 usnesení č. 046/45R/2022. V tomto usnesení je 
potřeba změnit přílohu č. 1 v části B, bodě 2. Původní příloha č. 1 je nahrazena přílohou č. 1 předloženého 
materiálu.
Změna v kapacitách Základní sítě u organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace:
Změna spočívá v nové příloze č. 1 předloženého materiálu, kde došlo ke změně kapacit u výše zmíněné 
organizace. Organizace byla nucena čekat na kolaudační rozhodnutí u sociální služby chráněné bydlení 
Severní Terasa (ID 7734108), které bylo doručeno dne 27. 6. 2022, kdy byla Základní a Rozvojová síť 
Ústeckého kraje již projednávána v orgánech kraje. Vlivem zkolaudování nové budovy, do které se částečně 
přesunula služba Chráněné bydlení Teplice (ID 2547969), došlo k přesunu 8 úvazků z původních 9 a jeden 
zbývající úvazek byl přesunut do DOZP Severní Terasa. U služby DOZP Všebořice se s ohledem na 
specifickou cílovou skupinu, jíž jsou mimo jiné děti s poruchou autistického spektra, zvýší počet úvazků přímé 
péče o 3. Celková kapacita organizace zůstává nezměněna. Změny tedy bylo možné provést až po tomto 
datu kolaudace. Žádosti o změny jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu. Uvedené změny ale mají vliv na 
výše jednotlivých vyrovnávacích plateb u sociálních služeb organizace, kterých se návazné změny týkají. V 
této souvislosti podal poskytovatel žádost o převod finančních prostředků, viz příloha č. 4 předloženého 
materiálu.

Z důvodu snížení kapacity u sociální služby chráněné bydlení (ID 7734108) od 1.7.2022 byla poskytovateli 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, vypočtená vratka 
dotace ve výši 1 438 453,- Kč. Ústecký kraj obdržel dne 27. 7. 2022 od Poskytovatele Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, žádost o převod finančních prostředků 
obdržené dotace mezi registrovanými sociálními službami, právě ze sociální služby chráněné bydlení (ID 
7734108) ve výši 1 609 600,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 
5171989) ve výši 842 300,-Kč a na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9553549) 
ve výši 767 300,- Kč. Poskytovatel žádá o převod vyšší částky než je vypočtená vratka, neboť již nyní ví, že 
by nedočerpal zbývající část dotace, kterou používá na krytí osobních nákladů.

Odbor sociálních věcí doporučuje vrácení části přidělených finančních prostředků, které je dáno ponížením 
kapacity od 1. 7. 2022, na sociální službu chráněné bydlení (ID 7734108) z výše uvedeného dotačního 
programu a tyto prostředky formou dofinancování přidělit na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením (ID 5171989) a na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9553549) ve 
výši požadovaného převodu dotace na základě žádosti poskytovatele, dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, 
která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Převod prostředků bude legislativně upraven 
formou dodatku ke Smlouvě dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.
Materiál byl projednán dne 17. 8. 2022 v Radě Ústeckého kraje a dne 31. 8. 2022 ve Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a SVL.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 19. 8. 
2022

2 PaedDr. Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
19.8.2022

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS. 19. 8. 2022


